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Urząd Miasta i Gminy w Kępnie

Wydział Inwestycji, Planowania przestrzennego,

Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości

 ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno tel. /0-62/ 78 28 806
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Kępno, 30 kwiecień 2007 r

WIPPGKiN – 7041/R/02/07

/wg rozdzielnika/

Dot.: przetargu nieograniczonego na przebudowę nawierzchni centrum miasta Kępna – Rynku, ulicy Ratuszowej, Rzeźnickiej, oraz Polnej w Kępnie
W odpowiedzi na zgłoszone zapytania dotyczące przetargu  nieograniczonego w sprawie zamówienia publicznego o wartości powyżej 60 tys. euro na roboty budowlane „Przebudowa nawierzchni centrum miasta Kępna – Rynek, ulica Ratuszowa, Rzeźnicka oraz Polna w Kępnie” Zamawiający informuje:

1. Przedmiar – Przebudowa ul. Polna i Rzeźnicka

-  poz. nr 10 KNNR 6 t.0802-0410 demontaż nawierzchni gr.6 cm – brak krotności 1,5 (norma dotyczy gr. 4 cm) Czy należy doliczyć krotność ?

Odpowiedź: Przy sporządzaniu przedmiarów oraz kosztorysu stosowano zarówno podstawową jak i rozszerzoną bazę normatywną KNR i KNNR przygotowaną przez SKOCENBUD. Pozycje rozszerzone posiadają ośmiocyfrowe oznaczenie numeru tabeli. Pozycje podstawowe zawierają jedynie sześć cyfr w oznaczeniu. Autor pytania popełnia błąd, przypisując pozycji rozszerzonej KNNR 6 t.0802-0410 normatyw z pozycji podstawowej KNNR 6 t.0802-04. Normatyw dla pozycji podstawowej dotyczy gr. 4 cm, dla rozszerzonej zaś 6 cm i nie wymaga stosowania współczynników.
-  poz. nr 11 KNNR 6 t. 0801-0210 j.w. lecz podbudowa z kruszywa

gr.20 cm brak krotności 1,334 ( norma dotyczy gr. 15 cm).Czy należy doliczyć krotność ?

Odpowiedź analogiczna jak na poprzednie pytanie.

UWAGA DO OBU PYTAŃ:

Przy ustalaniu cen jednostkowych za poszczególne roboty objęte przedmiarem robót Oferent zobowiązany jest uwzględnić wszelkie prace niezbędne do ich wykonania określone na podstawie dokumentacji technicznej w tym przede wszystkim Szczegółowej Specyfikacji Technicznej wykonania i odbioru robót (zwanej dalej w skrócie SST), przedmiaru oraz projektów wykonawczych poszczególnych branż. Mając na celu szczegółowe odzwierciedlenie zakresu prac w przedmiarze, niejednokrotnie podstawowe normatywy nakładów rzeczowych musiały zostać zmodyfikowane, co znalazło odzwierciedlenie w opisach poszczególnych pozycji. Zatem przy ustalaniu cen jednostkowych nie należy kierować się wyłącznie numerami KNRów, czy KNNRór, a zapoznać się z opisami poszczególnych pozycji, treścią odpowiednich SST oraz resztą dokumentacji projektowej.

-  rozdział 1.3 – rozbiórki elementów dróg – brak odwozu demontowanych elementów z poz. nr 7 do nr 13 i poz. nr 15. W rozdz. nr 1.4 składowanie materiałów  -  uwzględniono samo składowanie. Proszę podać odl. odwozu, podstawę wyceny, ilość oraz jednost. miary.

Odpowiedź: należy uwzględnić wywóz gruzu w miejsce wskazane przez Inwestora. Ilość gruzu do wywiezienia: 1370 m3.

-  rozdział 3.2  –  Ściek –  brak wykonania ławy betonowej pod ściek z kostki  granitowej. Proszę podać podstawę wyceny, ilość i jedn. miary.

Odpowiedź:  Pod przedmiotowym ściekiem nie występuje wyodrębniona ława betonowa co zresztą wynika z opisu technicznego oraz z rysunków przekroi konstrukcyjnych, tak więc ponownie zwracamy uwagę Oferentów na to że podstawą do sporządzenia oferty jest każdy element składowy dokumentacji technicznej a nie tylko przedmiar robót.

2. Przedmiar – Renowacja Rynku i ul. Ratuszowej - branża sanitarna.

- poz. nr 18 KNR - W 2-18 t.0408-02  jest kanał z rur PCV śr. 160  mm.

Pozycja ta dotyczy kanalizacji sanitarnej. Czy nie powinny być to rury kamionkowe typ KERAMO DN 150 system F jak w opisie technicznym PB. Kan.sanit i deszczowa. Jeżeli tak to proszę podać podstawę wyceny dla rur KERAMO DN 150 mm w ilości 101,50 m

Odpowiedź: pozostawić pozycję nr 18 kanał z rur PCV 160 bez zmian.

- poz. nr 25 KNR -W 2-18 t.0524-02 wycena indywidualna – są studzienki wodomierzowe o śr 500 mm z wyposażeniem – w dokument. j. w. jest studnia wodomierzowa DN 1000 mm. Czy nie należy zmienić podstawę wyceny na KNR -W 2-18  t.0513-01 dla studni DN 1000 mm. Proszę podać jakim materiałem są ocieplone studzienki. Brak rysunku szczegółowego.

Odpowiedź:  poz. 25 zmienić na 2-18 t.0524-02 dla studzienek DN 1000 przyjąć studzienki gotowe prefabrykowane z tworzywa z ociepleniem (z poliuretanu).

3. Roboty elektryczne :

    Przedmiar – Fontanna – zasilanie i sterowanie

· poz. nr 2 KNR 5 t. 0404-09 – montaż szafy zasilająco sterowniczej. Proszę podać typ lub schemat montażowy. 

· poz. nr 2 KNR 5 t. 0404-08 – montaż skrzynki z transformatorami – szt.1. Proszę podać typ  transformatora i ilość oraz rodzaj skrzynki.

Odpowiedź: Typ szafy i schemat przedstawiony jest w projekcie i specyfikacji. Transformatory i skrzynki podano na rys. E-3. Pompy mają pracować tak jak pokazani na schemacie sterowania rys E-4.

    Brak przedmiaru dla robót elektrycznych – likwidacja starego oświetlenia i budowa nowego. Proszę o uzupełnienie przedmiarów

Odpowiedź: przedmiary zostaną uzupełnione.

4. Przedmiar – Drogi, Mała architektura.

    -  poz. nr  35 KNR 2-25 0102-02 demontaż kiosków wraz z wywiezieniem na miejsce składowania.  Proszę podać odległość odwozu.   

Odpowiedź: do 5 km.

    -  poz. nr 83  KNNR 6 t. 0503-07 chodniki z płyt kamiennych na podsypce cementowo – piaskowej.  Ta tablica dotyczy płyt gr. 5 cm na podsypce piaskowej. Czy wyceny nie należy dokonać z  KNNR6  t.0503-04 – analogia : płyty chodnikowe gr. 7 cm na podsypce cementowo-piaskowej , w materiale wprowadzić płyty kamienne z norma 1,01. Proszę o odpowiedź.

Odpowiedź: NIE, należy skorzystać z pozycji podanej w przedmiarze. Przy wyborze KNNRu do modyfikacji, za ważniejsze uznano rodzaj materiału, z którego wykonana jest nawierzchnia, niż rodzaj podsypki.

    -  poz. nr 84  KNNR 6 t. 0301-05 chodniki z kostki kamiennej na podsypce cementowo – piaskowej. Ta tablica dotyczy chodników z kostki na podsypce żwirowej. Czy wyceny nie należy dokonać z  KNNR 6  t.0302-05 – nawierzchnia z kostki na podsypce cementowo-piaskowej. Proszę o odpowiedź.

Odpowiedź:  NIE, należy skorzystać z pozycji podanej w przedmiarze. Przy wyborze KNNRu do modyfikacji, za ważniejsze uznano rodzaj materiału, z którego wykonana jest nawierzchnia, niż rodzaj podsypki. UWAGA: proponowany przez Autora pytania KNNR dotyczy innego rodzaju kostki kamiennej!

    -  poz. nr 93 KNNR 2 0302-01 – Proszę podać rodzaj granitu i wykończenie muru okalającego trawnik. Brak rysunku detali.

Odpowiedź: Szczegół „K” tego murku był rozrysowany, w załączeniu ten rysunek w PDF, powierzchnię granitu wykonać jako groszkowaną (dopuszcza się płomieniowanie), rodzaj granitu – dowolny szary. Narożniki ozdobne, w formie kostek 40x40x40(55)cm z rzeźbionym motywem na górnej powierzchni – zgodnie z rysunkiem nr 6 w dokumentacji wykonawczej – sztuk 8.

     -  poz. nr 108  KNNR 2 t. 1301-05 wymiana krat – jednostką miary jest „ szt.”. Normą w tablicy jest „kg”. Proszę podać jaka ma być prawidłowa jednostka i ilość. Brak w załączeniu zestawienia krat .( załączone zestawienie dotyczy fontanny).

Odpowiedź:  W przedmiarze dokonano modyfikacji pozycji z KNNR. Wyceny należy dokonać w oparciu o poniższe zestawienie krat, uwzględnić obramienia granitowe o przekroju 12/12cm (rys. nr 8); wymiary orientacyjne podano w cm, dotyczą długości i szerokości istn. krat stalowych:

Rynek – pierzeja północna:

104/45

115/25

Rynek – pierzeja wschodnia:

75x30

60x20

160x40

35x20

80x40

90x35

95x40

80x40

91x45

160x40

145x40

81x19

80x15

65x20

55x20

86x40

Rynek – pierzeja zachodnia:

100x25

90x20

74x30

80x30

90x30

120x35

82x35

104x20

197x41(łukowa)

214x40(łukowa)

Rynek –pierzeja południowa:

100x30

65x30

Zabudowa śródrynkowa strona wschodnia:

przyjęto 120x30 szt. 5

ul. Ratuszowa:

przyjęto 120x30 szt. 4

     -  poz. nr 114  KNR 5-01 0505-02- pokrywy studni telekomunikacyjnych wypełnione granitem. Brak rysunku szczegółowego Proszę o uzupełnienie specyfikacji.

Odpowiedź: Projekt zakłada wykorzystanie ram żeliwnych istniejących pokryw, wymianie podlega wypełnienie betonowe z wklejonymi kostkami granitowymi (ciętymi na grubość ok. 2cm).

     -   poz. nr 115  KNR 2-21 0605-03  -  schody z granitu  11,00 m3. Proszę podać wymiary stopni i podstopnic. 

Odpowiedź: Przesyłamy rysunki schodów wykonanych z bloków granitowych (nie istnieje podział na stopnie i podstopnice).

  - w przedmiarze brak elementów małej architektury typu ławka, kosz na śmieci, słupki ograniczające wjazd na chodnik czy stojak na rowery o których jest mowa w pkt.12.0  PT. M. Architektury. Proszę uzupełnić przedmiar o brakujące elementy małej architektury z podaniem podstaw wyceny, ilości oraz typu asortymentu.

Odpowiedź: proszę o nie ujmowanie w. wym. elementów w ofercie

 5. Przedmiar robót – Budowa fontanny na Rynku w Kępnie.

     -  poz. nr  40  TZKNBK XVI t. 0105-06 montaż wyspy skalnej jest jedn. miary „elem”. W katalogu jednostką miary jest „m”. Brak  kolumny - 06 ostatnia jest – 04. w związku z tym proszę podać skorygowaną podstawę wyceny i prawidłową jednostkę miary

Odpowiedź: Podstawą wyceny jest kalkulacja indywidualna. Wyspa skalna jest elementem, który musi tworzyć jednolitą całość z rzeźbą łabędzi.

 6. Proszę podać odległość do składowiska Inwestora. 

Odpowiedź: do 5 km.

 7. Czy Gmina posiada własne składowisko, jaka jest odległość, jaki jest koszt przyjęcia na wysypisko gruzu, gruntu, asfaltobetonu – 1 t ,1 m3.

Odpowiedź: na terenie gminy Kępno znajduje się wysypisko w zarządzie Zakładu Usług Komunalnych „CALORING” 63-600 Kępno, ul. Wiosny Ludów 12a. W tej firmie dostępna jest informacja o kosztach przyjęcia odpadów. Odległość ok. 5 km.

 8. Proszę podać stawkę VAT dla robót objętych zamówieniem.

Odpowiedź: 22%

 9. Proszę podać kto ponosi koszty zajęcia pasa drogowego. 

Odpowiedź: opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych objętych przebudową nawierzchni centrum miasta Kępna nie będą naliczane i pobierane.

10.  Czy inwestor dopuszcza zmianę zapisu o warunkach uczestnictwa w przetargu mówiącego o  wykonaniu nawierzchni z kamienia naturalnego w strefie ochrony konserwatorskiej bądź obiektach wpisanych do rejestru zabytków? Projekt nie przewiduje żadnych ingerencji w obiekty zabytkowe. Charakter wykonywanych prac nie niesie żadnego zagrożenia dla zabytków. Sformułowanie takiego warunku powoduje nieuzasadnione ograniczenia dla potencjalnych wykonawców na etapie przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

11. .Na podstawie czego, należy wycenić instalację sterowania fontanny – szafa sterownicza?

Odpowiedź: Typ szafy i schemat przedstawiony jest w projekcie i specyfikacji. Transformatory i skrzynki podano na rys. E-3. Pompy mają pracować tak jak pokazani na schemacie sterowania rys E-4.

12. Która ze stron postępowania pokrywa koszty nadzoru autorskiego i geotechnicznego?

Odpowiedź: Zamawiający pokrywa koszty nadzoru autorskiego. Wykonawca pokrywa koszty nadzoru geotechnicznego, archeologicznego i nadzorów branżowych wynikających z uzgodnień.

13. Na jakiej podstawie mamy wycenić dzieło artysty rzeźbiarza Ryszarda Zarzyckiego?

Odpowiedź: Podstawą wyceny jest kalkulacja indywidualna. Pan Ryszard Zarycki (tel.501 709 963) wykonał na podstawie zdjęć archiwalnych model rzeźby – jest to jego autorska interpretacja, w związku z czym sugeruje się aby był on wykonawcą rzeźby, lub przynajmniej miał nadzór nad tymi pracami.

14. Czy przedstawione w dokumentacji wymogi – parametry techniczne, stawiane nawierzchni granitowej i bazaltowej są określone ostatecznie?

Odpowiedź: Powyższe parametry są określone w specyfikacji technicznej i projekcie budowlanym.

15. Jak wyjaśnić, nie pokrywający się z rzeczywistością, ujemny bilans zasypki kanałów sanitarnych i deszczowych. W chwili obecnej wykonawca kosztorysując nie jest w stanie stwierdzić, czy materiał z wykopu nadaje się na zasypkę?

Odpowiedź: Ewentualna wymiana gruntu zostanie dokonana na podstawie protokołu konieczności zatwierdzonego przez inspektora nadzoru.

16. Fontanna – urządzenia technologiczne. Zaprojektowane dysze mają pracować w sekwencjach czasowych, poszczególne figury wodne będą się zmieniały  co 1-2 minuty. W związku z tym do załączania ( pomp ) potrzebny jest dodatkowy falownik w ilości 3 szt. w przedmiarze jest ujęty tylko jeden falownik dla dyszy centralnej. Proszę podać podst. wyceny i typy niezbędnych falowników.

Odpowiedź: Typ szafy i schemat przedstawiony jest w projekcie i specyfikacji. Transformatory i skrzynki podano na rys. E-3. Pompy mają pracować tak jak pokazani na schemacie sterowania rys E-4.
17. Proszę podać klasę rur typu KERAMO.

Odpowiedź: w załączeniu informacja producenta.
18. Proszę podać zestawienie studni prefabrykowanych fi 1200 mm .Proszę

uwzględnić wysokość studni, parametry fundamentów tj. podanie ilości otworów i średnic dla przejść szczelnych oraz typu kinety. Dane te są niezbędne dla prawidłowej wyceny.

Odpowiedź: w załączeniu zestawienie studni.
19. Proszę podać grubość kostki 18x20cm ciemnoszarej oraz określić jakie wykończenie : cięta czy surowołupana? To samo pytanie dotyczy kostki granitowej o wym. 15x 17 cm.

Odpowiedź: Kostka 18/20, lub 15/17 ma grubość mieszczącą się w tolerancji odpowiednio 18-20cm i 15-17cm, projekt nie przewiduje wykorzystania kostki ciętej.

20.  Proszę podać jakie jest wykończenie opornika i obrzeża.
Odpowiedź: Oporniki i obrzeża granitowe cięte – nie zakłada się wykonania dodatkowej obróbki powierzchni.
21. Do kosztorysu - budowa fontanny jest załączone zestawienie materiałowe. Czy zestawienie to jest obowiązujące i należy je sztywno traktować, czy jest podane tylko informacyjnie jako uzupełnienie danych do dokumentacji technicznej i dotyczy materiałów wiodących czy obejmuje całość materiałów objętych kosztorysem. Brak np. rur ochronnych osłonowych o śr 110mm 40,00m czy też rur osłonowych śr 75mm 25,00m. Brak typu rury, wycena z rur PCV, PE, PP w opisie analogia. Jakie ru ry należy zastosować?

Odpowiedź: Oferent jest zobowiązany skalkulować wszystkie niezbędne materiały konieczne do wykonania fontanny na podstawie przedmiaru i dokumentacji budowlanej.

Zamawiający informuje że dokonuje modyfikacji treści specyfikacji. Punkt 15 specyfikacji istotnych warunków zamówienia otrzymuje brzmienie:

„15. Zamawiający otrzyma oferty nie później niż do dnia 15 maja 2007 roku do godz. 1000, na adres Zamawiającego. Ofertę złożoną po terminie zwraca się bez otwierania po upływie terminu przewidzianego na wniesienie protestu.”










Z poważaniem

Rozdzielnik:

Przedsiębiorstwo Budownictwa „ROGBUD” sp. z o.o. 

Ul. Tworzeń 133

41-303 Dąbrowa Górnicza

tel.: 32 268 5431

fax: 32 268 5430

JP Granit sp. z o.o.

Ul. Długa 24

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

tel.: 41 247 8478

fax: 41 2666 941

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg Roman Dyba sp. z o.o.

Ul. 28 Czerwca 1956 r. Nr 392

61-441 Poznań

tel.: 61 8300 361

fax: 61 832 5359

PPUH „STEINBUDEX – J.M.”

Ul. Wrocławska 50

58-100 Świdnica

tel.: 74 853 8544

fax: 74 8533917
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